

## زنبیل

## گرانی مرغ به ماهی سرایت کرد



یوسف‌خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی تهران گفت: گرانی مرغ به ماهی نیز سرایت کرده است. او توضیح داد: کم‌آبی چندوقت اخیر در پرورش ماهی تأثیر گذار بوده و عاملی شده تا قیمت ماهی‌های پرورشی همچون قزل‌آلا با افزایش قیمت روبه‌رو شود؛ به‌گونه‌ای که هر کیلوگرم ماهی قزل‌آلا از ۱۴ هزار به ۱۹ هزار تومان افزایش یافته‌است.

## حباب ۷۰۰ هزار تومانی سکه

جنگ‌خواه، رئیس اتحادیه طلا و جواهر ارومیه گفت: قیمت بازار جهانی طلا با بازار داخلی همخوانی دارد اما در این لحظه در مقایسه با بازار جهانی، قیمت سکه دارای حباب ۷۰۰ هزار تومانی است و ارزش ذاتی آن ۳ میلیون تومان است. هم‌اینک قیمت روز تمام سکه، ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان و هر یک گرم طلای ۱۸ عیار، ۲۸۱ هزار تومان است. جنگ‌خواه همچنین ادامه داد: میزان حباب سکه به‌عرضه تقاضاستگی دارد و چون عرضه در دست بانک مرکزی است، در نتیجه تعدیل بازار نیز در دست بانک مرکزی است و می‌تواند با ارایه سکه قیمت آن را کنترل کند.

## گوشت گران مصر ف تخم مرغ را بالا برد

ناصر نبی‌پور رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران با بیان اینکه هجوم مردم به بازار تخم‌مرغ دلیل افزایش قیمت این کالا است، گفت: قیمت این کالا نسبت به هفته قبل حدود ۷۰۰ تومان گران شده است. او با بیان اینکه میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ در مرغداری ۷۸۰۰ تا ۷۹۰۰ تومان است، اظهار داشت: قیمت این کالا نسبت به هفته گذشته حدود ۷۰۰ تومان افزایش یافته است. رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران با اشاره به افزایش چشمگیر قیمت گوشت قرمز و فراورده‌های پروتئینی، گفت: همین مسأله باعث شده تقاضای برای تخم‌مرغ افزایش یابد و مردم به سوی این کالاهجوم آورند.

## دیگه چه خبر

## نظرو پروازهای همدان به کیش و مشهد

سهراب کلوندی، مدیر فرودگاه همدان گفت: انتقال مسافران در مسیرهای هوایی همدان - کیش و همدان - مشهد تا اطلاع ثانوی به دلیل لغو پروازها از سوی شرکت‌های چارتر کننده تعطیل شد. او به ایرنا توضیح داد: علت لغو پرواز از سوی شرکت‌های چارتر کننده نوسان قیمت و نبود توجیه اقتصادی عنوان شده است. کلوندی با بیان اینکه در حال رایزنی با شرکت‌های هواپیمایی برای برقراری مجدد این دو پرواز هستیم، افزود: برای برقراری مجدد پروازها، آژانس‌های گردشگری همدان اقدام به عقد قرارداد با شرکت‌های هواپیمایی کرده‌اند اما به دلیل بالا بودن قیمت‌ها تاکنون به نتیجه نرسیده‌اند.

## نویزانه

## نخستین وانت پیکاپ برقی

ایسنا | شرکت کرهای سانگ پانگ اعلام کرده است که قصد دارد در آینده‌ای نزدیک نخستین وانت پیکاپ برقی و الکتریکی در جهان را معرفی و رونمایی کند. به گزارش وب‌سایت Inside EVs، شرکت سانگ پانگ کره جنوبی به تازگی از برنامه‌های بلندمدت و کوتاه‌مدت خود در بازه‌های زمانی ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۵ میلادی پرده‌برداری کرده است که نشان می‌دهد مدل خودروی شاسی‌بلند جدید همراه با یک خودروی چند منظوره (MPV) و همچنین یک وانت پیکاپ الکتریکی و کراس‌اور برقی را در آینده‌ای نزدیک معرفی و عرضه خواهد کرد. طبق اعلام این خودرو ساز، وانت پیکاپ برقی سانگ پانگ به دو موتور و چهار چرخ محرک مجهز است که توان پیمایش ۴۵۰ کیلومتر معادل ۲۸۰ مایل مسافت را دارد. دولت‌های بسیاری همچون انگلستان، فرانسه، نروژ، اسپانیا، یونان، مکزیک، چین و هند از جمله پیشگامانی هستند که قصد دارند به منظور جلوگیری از آلودگی هوا و حفظ محیط‌زیست، تولید و فروش خودروهای بنزینی و دیزلی را تا دهه ۲۰۳۰ و نهایتاً تا دهه ۲۰۴۰ میلادی (حدوداً دو دهه آینده) ممنوع و متوقف اعلام کنند.

هر کسی که در خانه شما حضور دارد باید بداند هنگام وقوع زلزله چه اقدامی انجام دهد حتی اگر شما موقع وقوع حادثه آنجا نباشید.



## آپارتمان ۱۰۵ میلیون تومانی در تهران!

بر اساس آمار سامانه کد رهگیری از بازار معاملات مسکن یک دستگاه آپارتمان ۵۸ متری در هاشم‌آباد با قیمت ۱۰۵ میلیون تومانی معامله شده است. دو روز پیش بود که در منطقه ۵ محله سازمان آب یک واحد مسکونی ۲۴۶ متری ۹ سال ساخت با قیمت ۲ میلیارد و ۴۷۰ میلیون تومان فروخته شده است. هر مترمربع یک واحد مسکونی ۴۳ متری در دروازه غار ۲ میلیون و ۷۵ هزار تومان و در مجموع ۸۹ میلیون تومان است. یک واحد مسکونی ۱۶۷ متری ۱۰ ساله واقع در قلهک نیز به قیمت ۲ میلیارد و ۹۰ میلیون تومان خریداری شده است.

## بن‌های الکترونیک برای خرید کالاهای اساسی به تمام ایرانی‌ها پرداخت می‌شود

## کنترل قیمت مواد غذایی با بن کارت

یارانه‌بگیران کارت مجزایی صادر کنند. این موضوع هنوز به نتیجه مشخص نرسیده و به نظر می‌رسد بعد از روشن شدن سازوکار بن‌های الکترونیک، دولت وارد مرحله ثبت‌نام از افراد برای دریافت این بن کارت‌ها شود.

کوپن الکترونیک به زودی به همه ایرانی‌ها تعلق می‌گیرد. با این کوپن سهمیه کالاهای اساسی با دلار ۴۲۰۰ تومانی به خانواده‌ها تعلق می‌گیرد

## قیمت کالاهای اساسی کوپنی چند؟

قیمت کالاهای اساسی کوپنی معمولاً به نرخ کالاهایی است که ستاد تنظیم بازار هر از چندوقت یک‌بار اعلام می‌کند و معمولاً این کالاها وارداتی هستند. قیمت این کالاها با ارز ۴۲۰۰ تومانی محاسبه می‌شود. به‌عنوان مثال، احتمالاً قیمت گوشت قرمز منجمد با ارز ۴۲۰۰ تومانی حدود ۳۰ تا ۳۳ هزار تومان است. قیمت گوشت مرغ منجمد وارد شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی حدود ۶ هزار و ۵۰۰ تا ۷ هزار تومان و قیمت برنج خارجی وارد شده با این ارز چیزی حدود ۳ هزار تا ۳ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود.

## کالاهای اساسی وارداتی چقدر گران تر شدند

آن‌گونه که گزارش‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد، قیمت برنج خارجی که اتفاقاً وارداتش نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد حدود ۱۲ درصدی را نشان می‌دهد، چیزی حدود ۴۶ درصد گران‌تر شده است. گوشت مرغ از دیگر اقلامی است که البته به‌صورت غیر مستقیم قیمت آن به واردات و البته ارز در یافتن‌اش بستگی دارد. این روزها در حالی بهای هر کیلو مرغ در سطح خرده‌فروشی به ۱۱ هزار تومان و گوشت قرمز به حدود ۶۵ هزار تومان هم رسیده که طبق اعلام دولتمردان هیچ مشکلی در اختصاص ارز دولتی برای واردات نهاده‌های دامی وجود ندارد؛ ادعایی که آمارهای اعلامی از طرف گمرک بر درستی آن صحت می‌گذارد. آن‌گونه که گمرک اعلام کرده است واردات ذرت ۴۶٫۸ درصد، کنجاله حدود ۳۵ و لوبیای سویا حدود ۴۵ و جو ۱۳٫۵ درصد بیشتر شده است. حال آنکه قیمت گوشت قرمز حدود ۲۵ درصد و گوشت مرغ ۴۵ درصد گران‌تر شده است.

اما روغن که بر اساس ابلاغیه وزارت صنعت صادراتش متوقف شده است، از مهمترین اقلام اساسی خانوار است که

## در حالت تعلیق یا تعطیل

آرش محبی‌نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازان کشور با بیان این که در حال حاضر ۱۰۰ قطعه‌ساز کشور در حالت تعلیق و یا تعطیلی هستند، گفت: در شرایط فعلی پیش‌بینی افزایش ۸۰ تا ۱۴۰ درصدی قیمت در قطعات خودرو مطرح است.

## قیمت مسکن در تهران مربوط به بزمین

حسین عبده‌تبریزی، مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور تأمین مالی با بیان این که سهم عمده افزایش قیمت مسکن به افزایش قیمت زمین تعلق دارد، گفت: ۷۰ درصد قیمت مسکن در تهران مربوط به قیمت زمین است. مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور تأمین مالی ادامه داد: در حال حاضر در ایران از گذشته تا به امروز، دولت‌ها از رانت‌هایی که برای سوداگری زمین ایجاد می‌شده، مالیات اخذ نمی‌کنند که باعث فشار بر سایر بخش‌های اقتصادی شده است. عبده با بیان این که هزینه‌های ساخت مسکن نسبت به هزینه زمین در کلانشهر تهران معادل ۳۰ به ۷۰ درصد است، گفت: این اتفاق به شهرسازی نیز صدمه زده است.

## نقدبندی در خردادماه

بانک مرکزی حجم نقدینگی در خردادماه سال جاری را بیش از هزار و ۵۸۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرد. این آمار نسبت به اسفندماه سال گذشته ۳۴٫۴ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل (خرداد ۹۷) نسبت به خرداد ۹۶، ۲۰٫۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. بر پایه این گزارش بدهی بخش غیردولتی ۱۱۰۵۰۹ هزار میلیارد ریال است که نشان‌دهنده ۱۸٫۸ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده و نسبت به اسفندماه سال گذشته نیز ۱٫۲ درصد رشد نشان می‌دهد.

این روزها رشد حدود ۵٫۱ درصد را نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده است.

اما قند و شکر از دیگر اقلام اساسی سبد خانوار است که بخش زیادی از آن از محل تولیدات داخلی تأمین می‌شود. فعالان بازار بر این باورند که بازارهایی که در آن رد پایی از ارز دولتی در آن وجود ندارد، کمتر دچار فساد و رانت می‌شوند. گزارش بانک مرکزی حاکی از آن است که متوسط قیمت حبوبات در هفته منتهی به ۵ مرداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل تنها یک درصد افزایش یافته است. تغییرات قیمت در برخی از محصولات همچون لپه و عدس حتی نزولی هم بوده است.

## کالاهای اساسی هم بیشتر وارد شدند هم گران‌تر شدند!

بر اساس تازه‌ترین آمار گمرک ایران از تجارت خارجی

مهمترین کالاهای اساسی وارداتی	وزن (هزار تن)	درصد رشد وزنی نسبت به مدت مشابه سال گذشته	ارزش واردات (میلیون دلار)	درصد رشد ارزشی نسبت به مدت مشابه سال گذشته
ذرت	۳۱۰۴ میلیون	۴۱٫۸	۷۱۱	۴۶٫۸
برنج	۶۶۳	۲٫۷۹	۶۷۵	۱۱٫۹
جو	۷۲۲	۹۳٫۶	۱۶۶	۱۳۶٫۹۸
کنجاله	۳۳۳	۳۹٫۱۷	۱۳۷	۳۵٫۶۹
سویا	۹۹۹	۴۱٫۸۷	۴۹۲	۴۵٫۷۹

## آیا با یزش قیمت خودرو، زمان خرید فرار سیده است؟ خودرو گران‌تر نمی‌شود

شهروند | قیمت خودرو هم ریخت. حالا با رونمایی از بسته ارزی دولت نه تنها بازار طلا و ارز از تب و تاب افتاد که قیمت برخی از خودروهای داخلی تا ۲ میلیون تومان ارزان شده است، اما با زمان خریدن خودرو فرار رسیده است یا دوباره دست‌نگه داریم؟ کارشناسان خودرو در این باره می‌گویند به‌طور دقیق نمی‌توان گفت قیمت خودرو کاهشی می‌شود یا افزایشی، اما نکته‌ای که وجود دارد این است که قیمت‌ها بیشتر از این بالا نمی‌رود، زیرا بازار در حال حاضر خودرو را با قیمت ارز آزاد می‌فروشد و بازار را کد شده است. بنابراین به نظر نمی‌رسد قیمت‌ها بیشتر از این افزایش داشته باشد.

## خودرو به قیمت ۴ ماه پیش بر نمی‌گردد

با رونمایی از بسته ارزی دولتی، قیمت سکه و دلار رو به کاهش رفت به‌طوری که قیمت سکه به زیر ۳٫۵ میلیون تومان و قیمت دلار به کانال ۹ هزار تومان رسید. این موضوع در حالی اتفاق افتاد که بورس روندی متفاوت داشت و رشد عجیب و غریبی را تجربه کرد. در بازار خودرو هم قیمت برخی از خودروها تا ۲ میلیون تومان ارزان شد.

فربد زاوه، کارشناس خودرو درباره پیش‌بینی‌اش از بازار خودرو به «شهروند» می‌گوید: هنوز فهرست کالاهای مشمول ارز دولتی به‌درستی مشخص نیست و از دیدش

تا به حال کاغذ جزو کالاهای اساسی محسوب شده است و احتمال دارد که قطعات خودرو هم جزو کالاهای اساسی قرار بگیرد.

او ادامه می‌دهد: اگر دولت همان‌طور که در نرخ ارز ملاک را عرضه و تقاضا گرفته است، چنین اقدامی را برای خودرو انجام دهد، قیمت مصرف‌کننده تعدیل منفی می‌شود و از طرف دیگر تعدیل کارخانه مثبت می‌شود. این موضوع باعث از بین رفتن حاشیه‌بازار و انگیزه دلالت می‌شود. این کارشناس بازار خودرو با اشاره به طی سیر صعودی قیمت خودرو در ماه‌های اخیر در این زمینه یادآور شد: اگر همچون بازار ارز، قیمت خودرو در بازار آزاد کاهش پیدا کند و قیمت خودرو در کارخانه بالا رود، تفاوت قیمت بازار آزاد و کارخانه کم می‌شود و انگیزه دلالتی از بین می‌رود. این موضوع می‌تواند به کاهش قیمت خودرو منجر شود، اما اینکه گمان کنیم قیمت خودرو به ۴ ماه گذشته بازمی‌گردد، امری بعید است.

## توقف معاملات خودروهای خارجی

وضعیت خرید و فروش خودروی خارجی در بازار بدتر از داخلی هست و خبرها حاکی از آن است که معامله خودروی خارجی متوقف شده است.

سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه و